
HISTORIE A VOJENSTVÍ OBSAH ROČNÍKU 1975

STATI A ČLÁNKY 

N. Afanasjev
Z historie společných bojů sovětských a československých partyzánů
v Bělorusku (1942-44)............................................................................  2/51

Ivan Brož
Současné modifikace strategie a koncepcí ve vojenské politice USA 6/94 

Václav Čada
К 55. výročí vzniku KSČ ( I .) ...................................................................... 6/112

Eduard Čejka
Hrdina Sovětského svazu Štěpán Vajda (K 30. výročí ostravské operace) 1/96 

Pavel Drška
Košický vládny program a budovanie novej čs. armády......................... 1/66

Martin Dzúr
Československá ľudová armáda — pevná súčasť Varšavskej zmluvy 4/26 

Adolf Grätzer
Význam metodologické aniýzy pro zkvalitnění vědeckovýzkumné čin
nosti v Č S L A ........................................................................................ .6/175

František Herfurt
Rozhodující úloha Sovětské armády při osvobozování Československa 2/3 

František Herfurt, Alois Michňák
Leninské principy budování obrany socialistické v la s ti..............................3/43

Václav Horáček
Vstříc slavným výročím ...............................................................................1/3
Internacionální výchova příslušníků Č SLA ................................................ 4/55

Josef Hrabě
Některé sociální aspekty krize soudobých buržoazních armád . . . 5/70

Jiří Hřebíček
Liberalismus jako jeden z ideových zdrojů soudobého antikomunismu 5/105 

Bohuslav Chňoupek
Varšavská zmluva — záštita svetového mieru a pokroku .

В. Kaněvskij
Boj SSSR za mír, proti imperialistické politice agrese 

Jaroslav Klícha
Zvyšovat účinnost a ofenzívnost ideologické práce . . .

Jan Klimeš
Vojenská velitelství v Květnovém povstání českého lidu .

Kolektiv VHO
Antifašistický zápas Čechů a Slováků v zahraničí . . .
Dějiny Československé lidové armády (Teze) . . . .

Zdeněk Konvička
Teoretické základy výzkumu m orá lky................................

Ladislav Kopecký
Nová zákonná úprava archívnictví v Č S R .............................................3/161

Vlastislav Kroupa
Úloha národních výborů při budování SNB a zajišťování vnitřní bez-
bečnosti (1945—1 9 4 8 ) ............................................................................  2/64

V. Kucak
Sociologické aspekty vojenskoprofesionální orientace sovětské mládeže 3/105 

Bohuslav Kukla
Některé problémy výchovy vojáků к vědeckému světovému názoru 3/94 

Jiří Kuzin

. 4/3 

6/3

. 4/78

. 2/36

. 3/16 

. 5/3



Metodologické problémy řízení vojenskopotitických procesů (I., II.) 
Karel Lacina

Vliv agresivní války USA v jihovýchodní Asii na vývoj jejich sou
dobé vojenské politiky .............................................................................

Ján Lipták, Karel Richter
KSČ a osvětový aparát čs. vojska v SSSR.............................................

Ján Lipták
KSČ a osvětový aparát v ČSLA v letech 1945—1948 .........................

Oldřich Mahler
Dvacet let Varšavské sm louvy...............................................................

Oldřich Mahler, Vladislav Rybecký
Vojenskopolitický význam čs.-sovětské smlouvy z roku 1970 . . .

Milan Matouš
Západoněmecký antikomunismus proti ČSSR......................................
К sociálně politickým a filozofických problémům současného ideolo
gického boje .........................................................................................

Jaromír Matula
К teoreticko-metodologickým východiskům pojetí malých skupin
v marxistické a nemarxistické sociologii arm ády................................

Alois Michňák, František Herfurt
Leninské principy budování obrany socialistické v la s ti.........................

Antonín Mikulín
Od „pružné reakce“ к „realistickému odstrašování“ .........................

V. Morozov
Osvobození zlaté Prahy............................................................................

Miloslav Nejedlý
O novou, lidovou armádu v závěru vá lky.................................................

František Nesvadba
Květnové povstání českého l i d u .........................................................

Bohumil Němec, V. Samojlenko
Spolupráce socialistických zemí při internacionální obraně socialismu 

M. Nikitin
Spojené ozbrojené síly — záruka míru a bezpečnosti států so
cialistického sp o le če n s tv í......................................................................

Ladislav Novotný
Internacionální charakter boje proti současné buržoázni a revizio-
nistické id e o lo g i i ...................................................................................

Antonín Pekárek
Remilitarizace NSR a západoněmecká sociální demokracie . . .

Miloslav Pfeifer
Za další upevnění vedoucí úlohy KSČ v ČSLA......................................

Karel Richter
Tradice boje u J a s la ............................................................................

Karel Richter, Ján Lipták
KSČ a osvětový aparát čs. vojska v SSSR............................................

Vladislav Rybecký
ČSSR — pevný článek Varšavské smlouvy......................... ...... . .
Socialistický internacionalismus — základní princip Varšavské smlouvy
Místo a úloha armády v politickém systému Č LR ................................

Vladislav Rybecký, Oldřich Mahler
Vojenskopolitický význam čs.-sovětské smlouvy z roku 1970 . . .

Karel Rychtařík
Empirie — teorie — p raxe ......................................................................

V. Samojlenko, Bohumil Němec
Spolupráce socialistických zemí při internacionální obraně socialismu

3/124
4/127

3/148

4/98

5/27

1/34

1/141

1/154

6/43

6/148

3/43

2/121

1/79

1/48

1/21

4/68

4/47

6/17

5/122

1/11

1/120

4/98

1/128
2/20
5/91

1/141

5/49

4/68



G. Sredin
Rozvoj společeneských věd — důležitá součást ideologické práce . . 3/3

Václav Struhovský
К obsahu pojmů „sociální skupina" a „kolektiv" a jejich aplikaci
v a r m á d ě ................................................................................................ 2/145
Vojáci základní služby ČSLA — specifická sociální skupina socialis
tické s p o le č n o s t i.......................................................................
К podstatě, obsahu a kritériím politické uvedomelosti . . . .  !

Zbyněk Šín
Právní historie obranné funkce čs. státu v letech 1945—1948 . . .

Milan Špičák
Ke vzniku stranickopolitického aparátu ČSLA .......................................

S. Tuškevič
Předpoklady a tendence rozvoje sovětské vojenské vědy . 

Ilja Žáček
Filozofické aspekty marxisticko-leninského programu míru 

INFORMACE

3/79
6/130

2/80

2/99

2/110

6/67

Karel Richter, Eduard Čejka
Diář bojových tradic roku 1945 ( I I . ) ................................................... 1/178

Pavel Drška
Chronológia Varšavskej zmluvy 1955— 1975 .............................................  4/154

L. Ljubimskij, Peter Kresánek
Bok po boku proti spoločnému n e p ria te ľo v i.......................................6/194

RECENZE

František Buřínský
Zamyslení nad knihou Ozbrojené síly sovětského státu . . . .  2/155 

Karel Richter
Fazik, A.: O lidském štěstí bez i l u z í ....................................................2/172

Vlastimil Vávra
Brühl, R.: Miiitärgeschichte und Kriegspolitik............................................3/176

Jaroslav Procházka, Miroslav Broft
Kolektiv autorů: Na věčné časy...................................................................5/137

Karel Richter
Film o přátelství zpečetěném k rv í ............................................................ 5/141

Jiří Hendrych
Vaniš, L.: Problémy převýchovy...................................................................5/145

Jan Klimeš
Disman, M.: Hovoří P ra ha ......................................................................... 5/148
Frajdl, J.: Květnové povstání ve východních Čechách 1945 . . . 5/150

Jan Gebhart
Žižka, J.: Proti okupantům......................................................................... 5/153

BIBLIOGRAFIE

30. výročí osvobození Československa Sovětskou armádou (IL, III.) 5/156
1/191

Dvacet let Varšavské sm louvy................................................................ 1/208
Vedoucí úloha s t r a n y ............................................................................. 2/175
К některým otázkám falzifikace dějin druhé světové války . . . .3 /185
PŠM — základní forma ideově politické výchovy vojáků . . . .  6/203


